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- NIE NAM A WIAMY, 
NIE AGITUJEMY
Rozmowa z Janem Woźnym z 

Korfantowa - sekretarzem Rady Okrę
gowe] Uh i Pracy woj. opolskiego

■Co skłoniło Pana do wstąpienia 
trag' członków Unii Pracy i kan

dydowania do władz tej partii?
- Robię nieraz wiele rzeczy wbrew 

utartym poglądom i działaniom. W1984 
t z to, że pozwoliłem sobie na od- 
sienne zdanie niż pozostali towarzysze 
zostałem usunięty z PZPR. A trzeba 
t ryzna^, że pełniąc wówczas funkcję 
Herowniczą w zakładzie pracy byłem 
i* ako zobligowany do przynależności 
» przewodniej siły narodu. Program 
Ih jest najbliższy moim przekonaniom,

łowi rltematywę dla dotychczaso- 
programów rządowych - oto przy

czyny, dla których wstąpiłem do tej pa- 
*

• Każda partia stwierdza, że jej 
pogram jest najlepszy, skąd więc ta 
pewność, ze hasła programowe Unii 
1 panaceum na nasze niedomagania 
Miede?

- Weżmy chociażby sprawę prze- 
Bzt rań własność owych - ile tu niepra-

o»o o brak pomysłu nazagospoda- 
«are upadających przedsiębiorstw, a 
Ji óu wiąte s ię z bezrobociem, ubo

żsi sideczehstwa. Obecnie realia go- 
ęodari. tynkowy powstającej na prędce 

i za wszelką cenę me stwarzają możli
wości wyboru, brak generalnie koncep
cji rozwojowej, możliwości i warunków 
do tzw. brania spraw w swoje ręce. W 
każdym działaniu aby coś osiągnąć po
trzebne są pieniądze, których w tej 
chwili społeczeństwo nie ma.

- Czy oznacza to - Pana 
zdaniem - że hasła głoszone przez 
“Unię" mają szanse 
urzeczywistnienia, są realne?

- Pozornie mogło by się wydawać, 
że nie mają one odbicia w rzeczywistości, 
ale są one najbardziej logiczne ze wszy
stkich założeń programowych wysuwa
nych przez którąkolwiek partię. Polska ja
ko kraj popada z jednej skrajności w dru
gą, co można dostrzec wyraźnie w sferze 
gospodarczej. Uniezależniliśmy się od 
wielkiego sąsiada ze Wschodu, a jedno
cześnie za wszelką cenę staramy się po
paść w zależność od Zachodu. Ta niczym 
nie uzasadniona fascynacja Zachodem 
musi minąć W polityce i gospodarce nie 
ma miejsca na sentymenty, tu rządzą 
twarde reguły gry.

- Czy nie jest to próba Bujaka i 
innych działaczy post solidarnościo
wych do zbicia kapitału politycznego 
na szermowaniu chwytliwymi hasła
mi?

(dokończ, na str 4)

ZAPOMNIANA ROCZNICA
W1493 roku prudniccy płóciennicy 

otrzymali statut cechowy. W mieście pra
cowało wówczas ośmiu płócienników. O 
fakcie tym donoszą niemieccy historycy 
(m.in. A. Weitzel w swojej historii Prudni
ka z 1870 roku, J. Chrząszcz w podobne, 
pracy z 1912 r.) a także współcześni ba
dacze polscy (m.in. prof. Władysław Dzie
wulski). Poza tym jest także zapisana 
wzmianka że w 1499 roku prudnickie 
sukno sprzedawane było we Wrocławiu.

Od tamtej daty minęło równo 500 
lat!

Pół tysiąca lat istnienia zorganizo
wanego prudnickiego tkactwa!

Efektem rozwoju tkactwa w Prud
niku był rozwój miasta. W XVIII wieku 
było to najw' ksze miasto Górnego Ślą
ska większe niż Opole, Rac oórz Gliwi
ce, Nysa i inne miasta. Dziś miasto stra 
ciło na randze, ale wiele obiektów Prud
nika istnieje dzięki zakładom Fraenkla 
czy obecnego ”Frołexu" Tzw. infra
struktura miasta nie byłaby możliwa, 
gdyby nie rozwój włókiennictwa w Prud
niku.

(dokończ, na str 2)

SUKCES
Z 21 kandydatów nominowanych w tym 

roku do dorocznego konkursu MISTER ARCHŁ 
TEKTURY OPOLSZCZYZNY Jury wybrMo do 
tego tytułu budynek BANKU SPÓŁDZIELCZE
GO W BIAŁEJ (ra zdjęciu).

Nas cieszy sukces ludzi zwiazanycl z 
Prudnikiem i Białą. Mgr Inż. arch. Marek 
Ruda dokonał adaptacji typowego projektu ■ 
wyszłj z tego cacko. Z wie tą dbałością zago
spodarowano otoczenie (tzw mała architektura 
Kiedyś w tym miejscu stały stodoły i rudery, teraz 
jest to obiekt, który zwraca na siebie uwago Bar
dzo ładne są wnętrza, funkcjonalne i wypieszczo
ne.
Duża w tym zasługa ZAKŁADU REMONTOWO- 
BUDOWLANEGO JERZEGO FARONA w 
Białej, który był głównym wykonawcą tej budowy 
Jury podkreśliło doskonałość zarówno projektan
ta jak i rezultatu końcowego. Warto przypomnieć, 
że M. Ruda ma na swoim kont i sukces w jed
nym z poprzednie?i konkursów śu oda za małą 
architekturę BANKU SPÓŁDZELCZEGO 
W PRUDNIKU).
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KRONIKA POLICYJNA

Strzelanina w Prudniku!
• Na drogach rejonu wydarzyły 

się w poprzednim tygodniu trzy kolizje.
• 18 czrrwca w Łące Prudnickiej 
miało miejsce włamanie do szkoły 
podstawowej, skąd złodziej ikradł radio 
sieciowe tranzystorowe i aparat do 
przeźroczy. Straty - 2,5 min. zł. • 
Tego samego dnia w Głogówku ktoś 
włamał się do altanki. Funkcjonariusze 
policji z Głogówka ustalili dwóch 
sprawców, którymi okazali się 
mieszkańcy miasta. Chodzą na dozór 
policyjny. • 21 czerwca w Krobuszu do 
wiaty wamał się złodziej kradnąc 
pompę do opryskiwacza za 4 min. zł. W 
pobliżu jak się okazało - zginęły dwie 
następne pompy, za 10 min. zi • 23 
czerwca - włamanie do kiosku w Łące 
Prudnickiej, skąd skradziono papierosy, 
napoje chłodzące itp. - za 5,5 min. zł
• W tym samym dniu włamanie do 
piwnicy w Prudniku. Łupem padł rower 
za 1 5 min zł • 24 czerwca został 
zatrzymany w Brzegu poszukiwany 
przez policję od 1988 roku mieszkaniec 
jednej z podprudnickich wsi. Za 
alimenty • 26 czerwca w Moszczance 
zgłoszono o włamaniu do kiosku. 
Zginęły papierosy za 300 tys. zł. • 
Tego samego dnia miało miejsce

włamanie do przychodni lekarskiej ZPB 
“Frotex”. Zginęły leki, środki 
znieczulające oraz .. buty Straty 
wynoszą 500 tys zł. W wyniKU 
podjętych działań policja ustaliła 
sprawcę, mieszkańca Prudnika Lup 
odzyskano, złodzieja zatrzymano do 
dyspozycji prokuratora. • W nocy z 26 
na 27 czerwca policjanci z Prudnika 
zatrzymali czteroosobową grupę 
przestępczą z innego województwa. 
Dokonała ona wiamama do biura 
paszportowego w mieście. Doszło do 
użycia broni palnej przez 
funkcjonariuszy policji! Nikt nie został 
ranny, włamywacze zostali oddani do 
dyspozycji prokuratora. (a)

TELEFON 999
W pogotowiu od 21 do 25 czerwca 

zarejestrowano 3 wyjazdy do wypadków, 61 
wyjazdów do zachorowań, 117 transportów i 5 
zgonów. W ambulatorium przyjęto 165 pacjentów 
a ogółem z usług pogotowia skorzystało 346 
osób. Worew liczbom tyaLeń pył spokojny. 22.06. 
w Wasikowicac powiesił się 54-letni mężczyzna 
23.06. kolejny zgon. W Prudnku zmarła 95-letnia 
kobieta. 25.06. kolejne samobójstwo - 36-letniej 
mieszkanki Ścinawy. 25 06. w Szybowicach 
zmarła 83-letnia kobieta. Tego samego dnia w 
Prudniku "zaległ" bez czucia z raną tłuczoną 
głowy nietrzeźwy mężczyzna. Mężczyznę 
przewieziono do pogotowia w celu konsultacji 
chirurgicznej. Pogoda miała wpływ na 
samopoczuce Odnotowano Jiczne wyjazdy do 
uskarżających się na bóle serca, duszności i 
omdlenia.(s)

TELEFON 998
Od 21 do 27 czerwca 

odnotowano tylko jeden, niegroźny 
pożar. W budynku mieszkalnym przy ul. 
Chrobrego w Prudniku od rury 
odprowadzającej spaliny zapalił sie 
strop. Pożar na szczęście ugaszono w 
zarodku Również przy ul. Chrobrego 
strażacy interweniowali otwierając 
drzwi za którymi znajdowała się 
nieprzytomna 87-letma kobieta. (s)

Zakład Energetyki 
Cieplnej w Prudniku 

tel. 63025 
przyjmie 
do pracy 

inż. elektryka 
lub elektronika.

Ogłoszenie drobne

• Pożeczki czarne - tanio 
Chmielowski, Niemysłowice 133,

tel. 75510. (287-g) 

ZAPOMNIANA 
ROCZNICA

(dokończ zestr. 1)

500 lat - to szmat czasu, to temat 
dla opracowania historycznego. Czy 

ktoś sięgnie za pióro? W innych cza
sach byłby to powód do obchodów, 

akademii i odznaczeń. Dziś tylko przy

pominamy tę okrągłą rocznicę, repro
dukując "malowidło" w Domu Rzemio

sła (dawniej Dom Tkaczy), upamiętnia

jące tę datę.

Medale
dla “Zarzewia" i “Torakanu"

Znana już nie tylko w kraju sekqa karate 
Zarzewia Prudnik udanie wystartowała w 
zawodach d Puch ii Polski, które zostały 
rozegrane w czerwdj w Brzegu Dolnym. Były 
to zawody dla dzieci do lat 16. Prudnlczanle 
nie tylko zdobyli na|więc«| medali, ale I 
Puchar Potzkl dla najlepszej drużyny!

Złoto wywalczyli w układach 
technicznych (kata): Paulina Grzegorczyk, 
Łukasz Lulek. Agnieszka Stallcka, Marla 
Wicher, Stefan Wicher oraz zespół 
chłopców w składzie - Górski, Juszczyk I 
Por» M. Marek Pondel I Torr.jsz Juszczyk 
zdobyli indywidua' .ie medale jrebrne wśród 
chłopców a z podobnym kruszczcem 
wyjechały także z brzegu dziewczęta: 
Michalina Dzlkowlcz I z< spół - 
Grzegorczyk, Sokołowska I Wicher.

W kategoin kumfe z'ote medale zdobyli 
prudniczanie: Tomasz Juszczyk, Łukasz 
Lulek. Przemysław Łacny, Agnieszka 
Stallcka I M_rla Wicher, a srebro - Michalina 
Dzlkowlcz, Sebai tlan Górski I Marek 
Pondel.

Medale przywieźli takže z Brzegu 
Dolnego młodzi karatecy z Torakanu w 
Białej. Łukasz Wolny w grupie do 12 lat 
zdobył złoto w kata i brąz w kumite, 
Aqnlojzkt- Wolna wywalczyła w tej grupie 
srebrny medal w kata, natomiast Piotr 
Lichota (w grupie do 9 lat) zdobył srebrny 
medal w kata i brązowy w kumite Drużyna 
chłopców do lat 9 zdobyła złoto w kata.

Mgr. inż arch. Marek RUDA (z prawej) w rozmowie z przedstawicielami 
podwykonawców budowy Banku Spółdzielczego w Białej w dniu otwarcia 
obiektu (27 listopada ub.r.). Wniósł on swojq cegiełkę do uzyskania przez 
budynek zaszczytnego tytułu Czaj W. Steć).

PRUDNICZANIN BURMISTRZEM GŁUCHOŁAZ
Za miedzą, wgmin.a Głuchołazy do

szło do kolejnej w tej kadencji zmiany na 
burmistrzowskich stołkach. Dla naszych 
czytelników sprawa ta ma dwa aspekty.

■ Po pierwsze - nowym 
burmistrzem Głuchołaz został 
prudniczanin Andrzej GIERCZYCKI, 
który wygrał konkurs. Ma on 40 lat, urodził 
się w Sielawie. Jest synem znanych 
rodziców. Ojciec, Stanisław Gierczycki 
był przez lata dyrektorem “Frotexu", 
kierował też innymi firmami, m.in. w 
Głuchołazach. Matka Halina - kierowała 
działem socjalnym we "Frotexie". Nowy 
burmistrz Głuchołaz jest absolwentem 
prudnickiego Liceum Ogólnokształcącego, 
tytuł inżyniera mechanika uzyskał w opol
skiej WSI. 13 lat pracował w głuchołaskim 
"Galmecie", był też szefem tej firmy. Os
tatnie kierował polsko-włoską spółką w 
Prudniku. Żonaty, ma trzech synów, 
uczniów prudnickich szkól. Ma poza pracą 
zainteresowania humanistyczne, lubi do
brą książkę, kino, czyta prasę.

Rozpoczynając w czerwcu pracę po
wiedział, że animozje w Głuchołazach są

irracjonalne, a on nie zamierza wchodzić 
w żadne układy. Proponuje jedno - pracę 
dla dobra mieszkańców gminy Głuchołazy.

■ Po drugie - komisja rewizyjna 
Rady Miejskiej w Gł tchołazach skiero
wała do Prokuratury Reje owej w 
Prudniku wniosek o zbadanie - jej zda
niem - naruszeń prawa, niegospodar
ności i narażenia gminy na wymierne 
straty w ostatnich trzech latach. 
Sprawującym kierownicze stanowiska w 
Zarządzie Gminy zarzucono m.in. • 
dewastację obiektów komunalnych • 
zawieranie niekorzystnych dla gminy 
umów • przekroczenie kompetencji 
przez byłego burmistrza • 
podejrzenie o kradzież drewna oraz 
niszczenie dokumentów • 
wykorzystywanie stanowiska do celów 
prywatnych • nieprawidłowości w 
wydawaniu zezwoleń na sprzedaż 
alkoholu.

Prokuratura przystąpiła do pracy. 
Czy niektóre punkty nie przypominają cze
goś jyudnkzanon?

LISTY Z DZIAŁKI

prawo do przejaskrawień, innego rubin 

akcentów albo wypunktowania tego, cognas 

(lub listu) warte. Z małymi wyjątkairf 
jest uznawane powszechnie. Fełieton ntb 

być więc tylko bardziej lub mniej kryty jr> 
momencie, gdy autor zaczyna chwali ■ sł 
się oportunistą płodzącym ptneę I 

Chciałem i ja choć raz pcpetnó coś HI 

Jednak mimo długiego namysłu i « z*m| 
żadnego, ale to żadnego wydarza i 
zjawiska godnego bezkrytycznych pochai

Myślałem, żebędz moz>. Jpotol 
dobrego o rolnictwie za efktymt/ą 
wykorzystaniu środków produkr o op 

przeczytałem w jednej z gazet. Me arną 

zapoznałem się z głębszą anuizą l.no Mai 
Wynika z niej, że jest to nieprawd' foptw- 
rołnicy mniej zużywają środków 

roślin, nawozów czy Kwalifikowanych w 

więc to, co urodzi ziemi i pozon jt ik* 

Ale to dokładnie taka sama oszczędni K pa 
znanym dowcipie: "... tata. •• 
zaoszczędziłem 1000 lirów - trok M 
neapolitańczyk. - W jato sposOb? ■ pytma |

- Biegałem za autobusem zami ist nm/ut i
- O ty matołku, gdybyś b opal za . - 

zaoszczędziłbyś 5000 lirów!..."

PRZYPADKI
Już chciałem chwai.ć naszą WtM 

damę" - panią Suchocką, za 

deklarację nie brania udziału w MM 

wyborczej. Kandyduje, owszem, aie nr N 
się do poziomu jakichś tam Al v 
wyborczych. Ograniczy się db rządzi 

powinno wystarczyć. Nie będzi 

kiełbasą wyborczą. A tu za chwi ■ • 

że dzięki decyzji prezydium rząd. 
kilkadziesiąt tysięcy pustych dotąd afl 

mieszkań bo państwo dogada są z 
sprawie spłat odsetek, kiwytów jnmM 
lem premii gwarancyjnych jest de I 

A naiwni nauczyciele i sluiba 

uwierzył, że kasa jest pusta.

Gdyby była pusta to su nu 
Funduszu Ochrony Ubezpuodft 

powołanego po upadku Wesl) 
raz w tygodniu nie brałaby za to po 50. 

Akuszerem FOLL było Ministe^two 

podlegające ministrowi Os .atyńskieK >" 

kolei podlega pani Suchockie’ 
premierem rządu, który to rząd trzyma 
w której to kasie nie ma ani Mówf-

Oczywiście zbliżające są • 

mają tu nic. ale to nic do rzecą *■ 

przypadek sprawił, że udało się zzHtś 

teraz banderolowanie imprf:-. 
papierosów i alkohok Powoei . 
właśnie teraz władze zrozumiej 
problemu bezrobocia isłdecHy smnwfl 
program ograniczenia jego skii. 2d 
terminu, w którym przestanie otarwfl 

zakaz podnoszenia cen (kotec 

terminem wyborów (będzie lut 
nielogiczne. To czysty pzypad t < 
berze udziału w kampanii a. 

zam>aru itp.. Ud., et cetera..
Jednym słowem - wrac m 

miała być kochana - pału.e rówr » j <— ■ 
niegdyś ZOMO. Pobici w 

demonstracji złożyli ponad 20 

potwierdzających te zdarzenia, Hi • • 
regulować niewidzialna ręka 

obiecywali przemili liberałom ■ 

znów włączamy ręczne sten ~ -■ 
Wałęsa miał być prezydentem MM 
Polaków, a jest prezydentem tyko.*<,

Może by tak zapisać s ; 3bC v> l 
(tzn Bezpartyjnego Bloku Wsperra 
to będzie i naszym?No co,pnom1 I

Wa -
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Co mały autor widzi i odczuwa
Z początki > czerwca w skromnym 

_±1_- 200 egzemplarzy z prudnickiej 
drukami L. Szwedo “poszła w świat” 

bogata duchem książeczka.
Tc MALOWANIE SŁOWEM” - 

TOMIK POEZJI DZIECIĘCEJ wydany 
tjfkponocy sponsorów przez Szkołę 
Podstawową Nr 3 w Prudniku. Tomik 
opracowała i zredagowała nauczycielka 
stoły p. Marzena KĘDRA jako motto 
<j nijąc siewa francuskiego pedagoga 
C.Franeta Dziecku potrzebne są chleb i 

rta '.
'Książka, którą oddaję do rąk 

kg dnków - fusze M Kędra we wstępie 

ukazuje jaki efekt przyniosło 
zastosowanie najoryginalniejszej 

i »pcji pedagogicznej XX w. w toku 
totrią rzytetmej pracy (...) Ekspresję 

poetycką włączy am do normalnej pracy 
dolnej Sprzyja ona realizacji zadań 
programowych i kształtowaniu

ouMosa i oprzez rozwijanie czynnego 
Bzyka dziecka, wykształca postawę 
utezą, sprzyja samorealizacji

Zatem poezja jako klucz do otwarcia 

en z"ego świata dziecka i sposób na 
opisanie i zrozumienie świata 
«rçtrznego W tomiku są 74 wiersze 

ośmto-, dziewięcio, dziesięcioletnich 

autorów zgrupowane w trzech działach: 
“Czym jest poezja?”, “Kolory 
przyrody” I “Obrazki z życia”.

Czym jest poezja dla dzieci? "... 
smutkiem, radością, poezja jest tym 
czego ja potrzebuję” pisze Łukasz 
Filinowicz. Dla Kamili Karpińskiej "... 
sztuką pisania, rzeczy porównywania” 
a Dorotka Michałowska, która jest 
autorką wielu wierszy zawartych w tym 
tomiku określiła ją jaKo “coś pięknego, 
niezwykłego I tak cudownego, w 
naszej głowie ułożone, w naszej 
głowie wymyślone...”.

Dlaczego? Bo "... gdy słyszysz 
poezję, swej fantazji drzwi otwierasz”. 
“Jeśli jesteś sam - radzi Agatka Kubów 
- to nie smuć się, bo wiesz, że z tobą 

jest poezja”.
Opisy przyrody, por roku to bardzo 

częsty motyw poezji dziecięcej; to 
autentycznie obrazy malowane słowami. 
Obrazy radosne nawet wtedy gdy w rym 
ubiera się szarugę jesienną “już powoli 
zima sl ) skrada, jesieni kolory 
podkrada”. Obrazy radosne bo dzieci 
(nie tak jak dorośl' ) potrafią cieszyć się 
każdą porą roku a podobno właśnie po 

Ktć? dæjæ i odbiera
Foar jak' miał miejsce w budynku 

' jzielni ,m. 22 Lipca na ul 
'adwrgi w Prudniku wpłynął na 

decyzji przez Zarząd Gminy.
jod 1 października ub.r.) budynek 

jn i udostępniała nieodpłatnie
Piątkowi, w zamian za 

i i ochn nę przed dewastają, co 
■miejsce Były dyrektor ZBK 

tpetować budynkiem przez trzy 
zeba było czekać ani rok...

remmcą pozostanę dlaczego 
Gminy w Prudniku dopiero 11

czerwca i naglony kolejnym pożarem w 
tym budynku pozbawił go opieki S. 
Piątka. Taraz Zarząd Gminy podjął 
uenwałę w sprawie zbyca tego budynku 

na drodze przetargu ofertowego Wydział 
Geodezji i Gospodarki Gruntami ma 
dokonać przeceny tego co z budynku 
zostało, podziału geodezyjnego gruntami 
oraz ogłoszenia przetargu z upoważnienia 

zarządu.
Czy tylko ruiny opłaca się 

sprzedawać?
(a)

tym można poznać człowieka 

szczęśliwego.
“Obrazki z życia” to przede 

wszystkim wiersze o szkole, w której 
“uczniowie się spóźniają, lecz im to 

przebaczają”. Optymizmem napawa 
szczerość młodej autorki, która “gdy już 
polubi szkołę, to na pewno nie 

zostanie matołem".
Daniel Kud w wierszu “Pilny 

uczeń” przyznaje, że “uczyć lubię się 
czasami, wieczorami i nocami”. Jako 
jedyny w tym tomiku autor potrafi 
zastosować własne refleksje z wystąpień 
prezydenta, puentując “Pilnego ucznia”, 
w następujący sposób: “Ja się uczyć 
nie “przestanem”, może w życiu kimś 

“zostanem”.
- Ekspresja poetycka jest tą formą 

twórczość - mówi M. Kędra - która może 
zaspokoić wiele potrzeb psychicznych 
dziecka i wyrównać niedosyt 
emocjonalny Czasami staje się dla 
dziecka ucieczką od trudność życiowych, 
pozwala w świecie fantazji realizować 

niespełnione marzenia.
Nastrój letniego wieczoru, chwuę 

zadumy, zapatrzenie, zasłuchanie, coś na 
kształt pół jawy, pół snu właśnie jako 

"obrazek z życia” w najładniejszym chyba 
swoim wierszu przedstawiła Dorotka 

Michałowska. Oto jego fragmenty:

Wymyśliam ptaka, który 

pięknie śpiewa 

Siedzi na gałęzi, 

iście strąca z drzewa 

Gwiazda złota świeć 

na niebie tej nocy. 

Świerszcze&ąją 

piękne melodie północy. 

Wiatr się nagle zerwał, 

rozwiał me marzenia 

rozglądam się wokół: 

nikogo już tu me ma... 

“Malowanie słowem” ilustrowane 
,est reprodukcjami prac plastycznych 
dzied klas I-III prudnickiej “trójki” - to 
nazbędna oprawa dz acięcych 
rymowanek. Czym ten tomik jest dla 
dzieci*’ Z pewnością dumą z trudów 
zmagania się ze słowem. Czym dla 

dorosłych? Może przypomnieniem aby 
codzienną przychylnością wspierać 

twórcze postawy dzieci... Tak łatwo 
ironią, złym śmiechem, krzykiem o 
“obowiązkach” czy pogardliwym 
machnięciem ręki je zniszczyć.

Halina Chrobak

Głogówek

Pieniądze
Z Fundacji Polsko-Niemieckiej otrzy

mał Głogówek na rozbudowę szpitala 25 
mld zł. Są to pieniądze uzyskane poza 
buażetem, jak wyjaśnia nam Stanisław 
KOŚĆ - przewodniczący Rady Miejsku w 
Głogówku. Miasto otrzymało już dwie 
transze z tej kwoty -15 listopada ub.r. 7 
mld. zł, w lutym tego roku 4 mld zł. Z 
tych 11 miliardów niewiele już zostało (w 
maju było blisko 2 mld. zł), bo prace trwa
ją a pieniądze wydaje się nie tylko na 
mury. 1.065 min zł kosztuje np. nowo
czesny raentgen.

Dziś wszystko drogo kosztuje. Sama 
dokumentacja na podłączenie starej częś- 
ć szpitala do nowoczesnej kotłowni po
chłonie 400 min. zł. Gospodarze miasta 
przyglądają się każdej wydatkowanej zło
tówce, także przedstawiciele fundacji 
często goszczą w mieśće.

Przewodniczący komisji budżetowej 
głogóweckiej rady Karol Kopacz twierdz' 
- odpierając plotki krążące w mieśće - że 
dokumentacji nie robi się za dużo czy na 
wyrost. Wymuszają je ciągłe zmiany, spo
wodowane nie zaniedbaniami czy jakimś 
"widzimisię", lecz ciągłymi korektami w 
przepisach. Na przykład pralnia. Musi 
składać się dwóch części, a każda ma 
mieć własny węzeł sanitarny, ubikacje itp. 
Przedtem tego nie wymagano.

Zdaniem Bogumi>a Rudego, 
sekretarza gminy najważniejszą sprawą

MYŚLI 
takie różne

• Gdyby w Prudniku nie było przedszko
li i szkół to co by pokazywano w domu kultury? 
(zasłyszane na mieście).

• Zęby otrzymać bezinteresowane ży
czenia mień nowe od telewizji kablowej trzeba 
je obchodzić w por adzialek. Czy pozostałe dni 
tygodnia są gorsze7 (po podsłuchaniu m gota- 
nek w kablu).

na szpital
jest szybkie skończenie robót budowla
nych w szpitalu. Co dwa tygodnie zbiera 
się rada budowy. Pracuje tu kilka firm (ro
boty ogólnobudowlane wykonuje z powo
dzeniem RPB Głogówek), trzeba więc 
wszystko uzgadniać. Jest pomysł prze
wodniczącego rady - by w takich nara
dach brali udział radni, niektóre komisje 
itp. Żeby skończyć z plotkami, ze radni 
nie interesują się budową, bo jest 
przeciwnie. Warto wiedzieć, że każda 
faktura jest analizowana, są one - jak 
trzeba - "cięte". Zdarzają się też sprzeczki 
z wykonawcami

Wszystko po to, by nie zmarnować 
tych sporych pieniędzy, by budowa szpi
tala skończyła się zgodnie z planem - w 
marcu 1994 roku. Ceny szybko idą w gó
rę, zmieniają się płace - pewnie tych 25 
miliardów nie wystarczy. Ale dlatego 
właśnie trzeba się spieszyć.

Śledzący historię szpitala Karol Ko
pacz twierdzi, że wybudowany 50 łat te
mu obiekt doczekał się 3 lat temu powo
łania społecznego komitetu rozbudowy. 
Skład tego komitetu w międzyczasie Się 
zmienił, w miejsce społecznych środków 
znalazły się te z fundacji. Inwestorem za
stępczym jest DIM. Rola komitetu ostat
nio spadla. Zdaniem radnego winien on 
trochę lepiej kontrolować budowę. Spo
łeczne spojrzenie zawsze się przyda

(a)

• “Oby prudnicki SANEPID 
przychylnym oklam spójrz ił n.i bai ’n - 
spikei w trakcie audycji w telewizji kablowej. 
Od mieszkańców miasta dodajmy oby 
spojrzał SUROWO, bo potem trzeba myśleć o 
... przychylnym spojrzeniu lekarzy.

• Rozwój telewizji kablowej na wmue - ,ak 
pisze prasa nie tylko w Polsce - spowodowała 
poprawę jakości obrazu. Tej światowej tendencji 
skutecznie przeciwstawiają się . -elizatc-zy prud
nickiej telewizji Kable w
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NIEWYGODNA PRAWDA
Nawiązując do dawnych dobrych tradycji 

Dni Oświaty, Książki i Prasy - Prudnickie 
Towarzystwo Kultury zorganizowało 20 maja 
spotkanie z redaktorem naczelnym “Tygodnika 
Prudnickiego” pod hasłem - podanym na 
wstępie przez prezesa Mieczysława 
PapierSKieqo - ‘Jak się robi gazetę lokalną?*

Kanwę do wymiany poglądów stanowiły 
egzemplarze różnych wydań gazet lokalnych 
oraz przedstawienie przez dziennikarza 
niektórych spraw związanych z aktualną 
sytuacją Tygodnika Prudnickiego*. Pytań i 
poruszonych spraw było nadzwyczaj dużo, 
zważywszy że ograniczono się - na prośbę 
dziennikarza powiatowej gazety - do spraw 
krytycznych i propozycji dla tygodnika.

- Jak to s<ę di 0.0 - pytano, że w innych 
miastach, np. w Nysie czy Głuchołazach, 
władze miast pomagają w utrzymaniu nazet 
lokalnych, a u nas - nie9 Dlaczego - to inne 
pytana ■ Tygodnik Prudnicki” jest tak bardzo 
krytyczny, pokazuje raczej złe przykłady niż 
dobre, ma wymowę pesymistyczną? Kiefyś w 
Prudniku wychodziły wydawnictwa kulturalne, 
dziś nie. Brak jest także w tyqodn 'ru informacji 
kulturalnych. Gdy jest krytyka - winni 
ustosunkować się do niej krytykowani, glówn» 
przedstawiciele władz gminy. Nie należy 
przekreślać wszystkiego, co było w 
przeszłości, niektóre sprawy były lepiej 
rozwiązywane niż obecn.a Trzeba przełamać 
niechęć część księży do gazety. Prezentacja 
stanowiska parafii w wielu sprawach może być 
ważna. Trzeba przygotować się do rocznicy 
50-lecia powrotu Śląska do Macierzy (na tym 
tle były glosy krytyczne na temat tabncy 
dwujęzycznej upamiętniającej śmierć 
prudniczan w wojnie, co motywowano brakiem 
udokumentowania sprawy). Krytykowano także 
jakość zdjęć w gazecie. Byty również pbsy z 
przykładami - co należałoby w gazecie ... 
skrytykować. Mówiąc o kulturze w gazecie - 
podkreślono, że ‘chodzi o informacje o 
kulturze dla dorosłych, bo dla dziec. tych 
informai i jest tyle na papierkach, że to aż nudzi*.

Ta część (»ruszonych spraw znalazła 
ij Dwiedż przedstawiciela redakcji “TP”. 

Także - brak dofinansowania gazety przez 
gminę i przyczynach tego stanu. Nie jest to 
problem pieniędzy. Nawet w malej gminie 
Biała są spore fundusze na gazetę, .amfa 
gazeta jest układna, nie rejestruje ^adnych 
konfliktów, Tygodnik Prudnicki" - odwrotnie. 
Jako gazeta niezależna i mezamierzenie 
opozycyjna wobec zla, z którym się stykamy - 
jest krytyczna. Ludzie zwracają się do gazety 
olównie. ody dzieje się im krzywda. TP” jest 
dla nich często ostatnią nistancja. gd~ie mogą 
sz*ikać sprawiedliwości. Sprawę tę 
przedstawił trafnie pewien dziennikarz 
telewizyjny tego samego dnia, w którym 
odbywało się spotkanie - ‘ludzi nie interesuje, 
że co chwilę lądują samoloty na lotnisku, 
intersuje ich gdy samolot ulega katastrofie". 
Podobnie jest z prasą pisaną. Lokalna 
prudnicka władza sama ustawiła gazetę w 
opozycji do siebie. A gazeta opisuje fakty, nie 
tworzy ich

Na wydawnictwa mkt dziś nie loży, nie ma 
podobno pieniędzy, choć wydaje s.ę je na 
wspomaganie np. komercyjnych, prywatnych 
przedsięwzięć. Dlatego TP* kontroluje i pisze 
o tym, na co idą nasze wspólne jxxJatki. Pisze 
prawdę, choć by była ona dla kogoś 
niewygodna. Poszukiwanie prawdy wynika z 
uniwersalnych praw człowieka, także z 
katolickiego wychowania polskiego narodu. 
TP* nie unika żadnych głosów, bo nie jest 
narzędziem cenzury. Intersuje nas każdy dia
log, każdy glos, każda odpowiedź na krytykę. 
Najważniejszą przeszkodą w prezentacji 
wszechstronne1 życ.a w powiecie prudnick-m 
jest szczupłość naszych lamówl Każda 
propozycja i pomoc w tym zakresie Lęozie 
witana przez nas entuzjastycznie, a gazeta 
będzie coraz ciekawsza.

(a)

Zadecyduje Opole
Sprawie mieszkania w Łaźni Miej

skiej w Prudniku towarzyszą inne. Głów
nie chodzi o sprzedaż niektórych domów 
przy ul. Ratuszowej. Niektóre obecni 
właściciele uzyskali w zamian za działki 
wykupywane przez miasto dla Spółdzielni 
Mieszkaniowej na ul. Skowrońskiego. W 
jednym przypadku za 36 arów nieuzbrojo
nej działki rolniczej właściciel uzyskał od 
miasta nie tyko dom przy ul. Ratuszowej 
(ok. 40 min zl, do remontu), ale i ponad 
40 min. zł w gotówce, w formie dopłaty 
za różnicę między przedmiotami transak
cji. Działka rolnicza okazała się droższa 
niż działka z budynkiem w centrum Prud
nika

Jest kwestia oceny tej sprawy Pro- 
kuratu 1 Rejonowa w Prudniku zwróciła 
się do Prokuratury Wojewódzkiej w Opolu 
o przyjęcie sprawy. Ponieważ w spraw« 
decydowali niektórzy członki, wie Zarządu 
Gminy w Prudniku została, ona przeka 
zana w czerwcu Prokuraturze Wojewódz
kiej.

W Opolu zostanie decyzja podjęta 
czy sprawę będzie prowadzić Prokuratura 
Wojewódzka czy inna Prokuratura Rejo
nowa. W PrudniKu prokuratorzy znają de
cydentów, chcąc uniknąć niesłusznych 
posądzeń - przekazali sprawę do Qpola. 
Co będzie dalej - poinformujemy 
czytelników.

Nowe władze
Po zakończeniu czteroletniej 

kadencji odbyło się w Prudniku zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze Związku 
Kombatantów I Byłych Więźniów 
Pc litycznych RP. Uchwalono plan 
dz -dania na następną kadencję, wybrano 
nowy 16-osobowy zarząd miejsko-gminny. 
W skład Prezydium weszl : Stanisław 
GIERCZYCKI - przewodniczący, Rafał

Od czytelników
... i trzasnął słuchawką

- No nie, tego jeszcze nie było - 
stwierdziła Elżbieta P. mieszkająca w blo
ku spółdzielczym na Łangowskiego 8/10 
gdy rano 6 czerwca odkręciła kran z zim
ną woda Mieszkając na IV piętrze "przy
zwyczaiła się" już, że kran jest przeważ
nie suchy, ale czasami woda cieknie.

Tym razem ciekła zanieczyszczona 
jakimiś paprochami woda. Nabrała do sło
ika, następnego dnia poszła z nim do 
spółdzielni. Inżynier Sikociński spojrzał na 
wodę i zadzwonił do wodociągów. Wkrót
ce oddał Elżbiecie P. słuchawkę; po dru
giej stronie telefonicznego kabla był inż. 
Waszczykowski.

TO I OWO
• Na wniosek proboszcza w Łące 

Prudnickiej Zarząd Gminy zwolnił 
parafię od podatku za środki transportu 
za autobus marki “jelcť’.

• Wniosek TPD o pomoc w 
organizowaniu w Głuchołazach kolonii dla 
dzieci przekazany został do Ośrodka 
Pomocy Społecznej.

• Zarząd Gminy postanowił przejąć 
od PSS “Społem” w ikwidacji obiekt przy 
ul. Jagiellońskiej 21 oraz piekarnię przy 
ul. Kombatantów 16 w zamian za 
zadłużenie spółdzielni wobec budżetu 
gminy.

Prus i Stanisław Wójtowicz - zastępcy, 
Henryk Dunajko - sekretarz i Tadeusz 
Leduchowski - skarbnik.

Związek zrzesza ponad 700 człon
ków oraz 380 podopiecznych, koncentru
jąc się na działalności opiekuńczej, 
udzielaniu pomocy. Coraz częściej poja
wiają się także głosy o potrzebie inte
gracji organizacji kombatanckich (jest 
ich w Polsce 104, w tym 18 zrzeszają
cych byłych żołnierzy AK).

- NIE NAMAWIAMY, 
NIE AGITUJEMY

(dokończ, ze sti 1)

- Moim zdaniem nie, dlatego, że 
społeczeństwo to kilkadziesiąt milionów 
ludzi, a nie tylko kilka tysięcy członków 
partii, które chcialyby coś na tym zy
skać. Znane jest negatywne stanowisko 
Zbigniewa I ijaka w sprawie ustawy 
aborcyjnej podjętej wbrew odczuciu 
zdecydowane, większości społeczeń
stwa, w imię partykularnych interesów 
parlamentarzystów.

- Które z głoszonych haseł uważa 
Pan za najważniejsze?

- Przede wszystkim te, dzięki którym 
możliwe jest wyjście z zapaści gospodar
czej, poprawa materialna ludności. Chce- 
my rozsądnej polityki kredytowej, lepszej 
ochrony rynku krajowego, walki z korup
cją i anornalimi gospodarczymi.

- Czy oznacza to, że Unia Pracy 
proponuje te rozwiązania, za którymi 
opowiada się większość społeczeń
stwa.

- Tak, chociażby - o czym wspomnia
łem - sprawa referendum dotyczącego 
aborcji, tego chciała większość społe
czeństwa a jak zdecydowano wszyscy 
wiemy. Indoktrynacja komunistyczna nie 
może zostać zastąpiona żadną inną.

- Czy nie jesteście wobec tego w 
opozycji do Kościoła, stanowisko, ta
kie może być poczytane jako przejaw 
antyklerykalizmu?

- To błędny wniosek, sprawy te trze
ba rozważać w kontekście realiów żyoa 
codziennego, czasem musi się dokonać 
trudnego wyboru pomiędzy złem mniej

szym a większym. Jesteśmy rowr, >za 
szerzeniem oświaty seksualnej wśrtd I 
młodzieży. Czy to może być przejaw 1 
antyklerykalizmu? W większość współ- I 
czesnych społeczeństw sprawy te są w 
ten właśnie sposób ustalone, a nikt m 
podejrzewa sił politycznych w tych pa 
ństwach o antyklerykalizm. U nas o pasą I 

dzenia i pomówienia zresztą bar*. > 
wo-między innymi z chęcią do roz1- * 
polowań na agentów hp. Dlateg r 
my za tzw. grubą kreską w przeciwny» I 
przypadku elity polityczne pogrążą uç» 
chaosie, a efektem tego różne czara I 
teczki, tajne instrukcje, działalność agen- ■ 
turalna itp. Już to kiedyś przerażaj-* 
w latach czterdziestych i pięafciesiąty ż 
przy czym byli inni autorzy scena' u$n 
wydarzeń

- Czyli staracie się przekoraí I 
społeczeństwo, że Wasz program |at I 

najlepszy?
- Nie, w naszych działaniach iw | 

przekonujemy nikogo wbrew jęgawo| 
To każdy zainteresowany naszą dziali I 
nośdą może przekonać siędona^). 
programu. Nie namawiamy, nieagtę I 
my, każdy bowiem winien bycśwadtnr 
wyboru, tego w jaki sposób Unia" zan» I 
rza realizować swoje hasla pa_rarae 
jakie one są i jaką przedstawiąją wr.

- Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiał: R. Nowi I

Elżbieta P. z emocją mówi o tej roz
mowie: - Stwierdził on, że zawracam mu 
głowę, że to są moje wymysły. Na inne 
moje uwagi, że mieszkając na IV p.ętrze 
bez przerwy nie mam wody a już w sobo
tę, niedzielę to nie uświadczę ani Kropu 
nic nie odpowiedział. Powiedziałam jesz
cze, że np o ósmej godzinie nie mogę 
się kapać, bo zimnej nie ma a ciepła to 
jest właściwie wrzątkiem. Na to on: - To 
niech się pani kąpie wcześniej ja mam 
awarię i... trzasnął słuchawką.

Jak tak można? - dziwi się pani El
żbieta, w spółdzielni płacę za mieszkanie 
więc tam powinni wreszcie załatwić że- 
byśmy mieli wodę ciepłą i zimną bo prze 
cięż za nią płacimy. Sposób załatwiania

• Regionalna Izba Obrachunkowa 
w Opolu pozytywnie zaopiniowała 7 maja 
br. przeJłozc. ie sprawozdanie z wykona
nia budżetu gminy Prudnik za 1992 rok 
oraz sprawozdanie z realizacji finanso
wych planów zadań z zakresu administra
cji rządowej, zleconych gminie.

• Zarząd rozpatrzył dwie oferty na 
budowę kładki przez rzekę Prudnik przy 
ul. Słowiczej. “BUDREM” wycenił prace 
(wraz z ookumentacją) na 270 min. zł. 
Przedsiębiorstwo Budowy Mostów w 
Opolu - na 215 min. zł. Drugą ofertę 
wybrano jednogłośnie.

• Od kwietnia br. podrożały bilety 
miesięczne PKS. Szkoła Podstawowa

sprawy przez wodociągi jest także kary- ■ 
godny.

Ostatecznie fatalną wodę zdecy» 1 
wala się zanieść do badania przez Sar* K 
pid.

Gruz zawalidroga
Czytelnik, którego matlu e 

przy ul. Młyńskiej 25 skarży się ze prą 1 
remoncie dachu tego domu robotne^ a I 
stawili gruz wprost pod drzwiar I 

troszcząc się o jego uprzątnięcie. Jest ■ 1 
gook. dwie taczki. Gruz jest prawdzie1 I! 
zawalidrogą bo czytelnik ma chorą« II 
kę, potrzebuje ją wynieść np. do lei m II 

a nie może. Pyta zatem, czy ZBK ząm II 
niało, że po skończonej pracy nate;., I
sobie posprzątać? I.

Specjalna w PrudniKu zwróciła się do i1 |l 
rządu Gminy o uzyskanie dotaęnafr liji 
płaty do biletów dla dojezdz’"., II 
uczniów. Zarząd odpowiedział'ak* I 
tylko w stosunku do uczniów ć-zefc, I 
cych do szkoły z terenu gminy.

• Autonomiczna sekcja pnKii 
szykowej "Pogoni” w Prudniku zwri_ |L 
ła się do zarządu z wnioskiemopn C 
dzielenie dla trenera i zawcdnikówpo- 
kojów hotelowych w łaźni Zafząo t , 
zdania, że są to pomieszczenia na j»'H 

trzeby hotelu. Sprawę «Terował 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, któyi 
rządza łaźnią, sugerując przyta > ■ 
koi na czas określony. • n 

30 czerwca - sesja -
Planowana wcześniej na 24 czerwca 

sesja Rady Miejswej w Prudniku przenie
siona została na środę 30 czerwca. Tym 
samym organizatorzy wykazali wyższość 
imienin Jana nad świętem Emilii. Koniecz
ność podjęcia kilkunastu uchwał oraz Wie
le innych spraw - me wróżą szybkiego za
kończenia obrad.

Gwoździem programu sesji może 
się okazać “pozabudżetowa ocena 

pracy zarządu, sekretám 
skarbnika”. Zaplanowano ją jjdnak ra
mai na samym końcu sesji, co nie 1 1 
dobrej frekwencji. Z innych punktóu 
rządku obrad wymieńmy:’Tiianywh- " 

dżecie gminy, nowe opłaty targów s 
przejęcie przez gminę paszport«■ 
ustalenie limitu punktów sprzeć żyi ■ 
koholu, ślubowanie nowych radnyśH 

O szczegółach-po sesji.



ro Dœlei odbiera oa firmy 'JUBILER' SC POSOR złoty łańcuszek 
I /.Steč).

FOTO ODBITKI W 24 GODZINY

«62643

Alida i Aleksander

ÛSZENIA DROBNE

DROZD?YNSCY
DO SKLEPÓW:

RÓUKA BEZ RYZYKA 

ZAPRASZAMY 

_ DO PRUDNIKA

SKLEPY: BATOREGO 8 - 
VIDEO WYPOŻYCZALNIA 
SOBIESKIEGO 5 - FOTO. 
AUDIO, VIDEO__________

<STYLNY "DAMA" Prudnik, ul. Batorego 21 godz. otwarcia | 
•soboty 9-15 
■POŻYWCZY "ZARZEWIE" Prudnik, ul. Batorego 23 
ttwarcia 7-22, w niedzielę 9-14.

APARATY FOTOGRAFICZNE 
BATERIE, AKUMULATORKI 

FILMY Z BEZPŁ. WYWOŁANIEM 
FOTO ALBUMY: 9X13.10X15.15X20 

KASETY, AUDIO, VIDEO, 
KSERO, LAMINOWANIE 

VIDEO WYPOŻYCZALNIA 
ZEGARY, ZEGARKI, ZEGARECZKI 

LATARKI, PIECZĄTKI W 3 DNI, WIZYTÓWKI 
KOSMETYKI DLA NASTOLATEK. PAŃ PANÓW

Duże do świadczeń a zawodowe: kadry, bhp, 
płace, biegłe pisanie na maszynie, obsługa 
komputera, księgi przychodów i rozchodów i 
księgowość. Wiadomość tel. 64067.
• D 3 wyn_,ęcia pomieszczenia biurowe 122 
nr po Banku S A. w centrum Prudnika. 
Agniiszka Ernst, Prudnik, ul. Batorego 11, 
tetďsn 62665. (283-01

imaczera, korepetycje. Tel. 
(250-g) 

im (remont) 4 izby (woda), 
11.58 L pole 30 a Polna 23 po 16. 

(278-g) 
pracę. Wykształcenie 

toakm. 28 lat pracy biurowej.

■odpcwiedz: po zakończeniu konkursu należy składać na kartkach 
«ratydi z gazety - wszystkie osiem razem).

I WIELKI WAKACYJNY KONKURS =
1 3 “ATLANTIC” - to znana zegarmistrzowska firma 

.i carska.
I 3 JUBILER” SC Jan i Marek POSOR - to znana firma złotnicza, 

le dwie nazwy Iqczq się w wakacyjny konkurs! TYLKO OSIEM 
»TOY IEDZI NA ŁATWE PYTANIA - i może stać się właścicielem 
nawodnego zegarka marki “ATLANTIC”. Możesz go zdobyć 
wlasnq rękę, albo jako prezent dla swojego mężczyzny.
fundatorem nagrody Jest firma 'JUBILER' SC Jan I Marek 
)R której prudnickie stoisko znajduje się na I piętrze domu 

7±wego 'MERKURY' przy ul. Zamkowej (po prawej).
Oto pierwsze pytanie KONKURSU:
Jaki kolor ma ulubiony kamień Wschodu - TURKUS?

U KRÓLIKA

• LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
I AMBULATORIUM 

WETERYNARYJNE sc 
Prudnk, ul. Nyska 28, 
tel. 63930, 
dyżur całodobowy

Zamiast biegać po mieście 
i tracić czas

WSZYSTKO KUPUJĘ
W JEDNYM SKLEPIE

Ç Razem lepiej
STOWASZYSZENIE CHORYCH NA CUKRZYCĘ W PRUDNIKU skupia 

ponad 1 tys. chorych. Ostanio odbyło się szkolenie, na które przybyto... 300 osób! 
Działacze stowarzyszenia informują, trzeba się zgłaszać, jesteśmy w stanie 
udzielić pomocy. W każdy czwartek od 16 do 18-łej przy ul. Królowej Jadwigi 
8 (wejście z Rynku przy aptece) można się kontaktować. Czesław Kuna jest ,ak 
dotąd pierwszym i jedynym sponsorem stowarzyszenia, które liczy na pomoc 

.innych. (a)

ORKIESTRA A

pod dyrekcją Mariana Wnęka 
zaprasza w czerwcu i lipcu w każdy piątek 
od godziny 17-18 na próby orkiestry, które 
odbędą się w parku (altanka).

Chętni posłuchania prudnickiej 
orkiestry proszeni są w każdy p,ątek do 
parku. Jeżeli dopisze pogoda, spacerując 
po parku można również posłuchać 

yorkiestry. (w)

MIROSŁAWA KULASA 
przy ul. Ratuszowej 6?

Dlatego, że:
■jest tam szybka i miła obsługa
■ największy asortyment artykułów 

spożywczych nie tylko w Prudniku
I lajniższe ceny w mieście

■ najdłużej otwarty sklep__________________
Ç Od 7.00 do 22.00 
i w niedziele od 8.00

do 16.00
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TYDZIEŃ W TELEWIZJI
Piątek 2 nocą
Dtooaml
12 00 Wiadomości. 12.10 Program dnia. 12.15 “Życie na Missisipi". 14.05 Jedynka na 
niepogodę. 15.15 Książę Duckula" 16.05 Kolorowe lato 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.00 
Teleexpress. 17.20 Program poradniczy. 18.00 Randka w ciemno. 18.45 “Żulu Gula". 19 00 
Wieczorynka. 19 30 Wiadomości. 20.15 “Katastrofa w Gibraltarze” - film prod. poi. 23.20 
Wiadomości. 23.35 Muzyczna Jedynka. 23.40 Gorąca linia.23.50 “Wojna secesyjna”. 0 35 
“Nieuchwytny png” - ser. prod franc. 2.05 “Zmiennicy” - ser. 7P 
program 2
7.30 Panorama. 7.35 Wkakcje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8 35 Wakacje w Dwójce. 8.45 
“Batman" 910 “Ffp i Flap .9.30 Wakacje w Dwójce. 9.35 Kate i Allie". 10.00 Wakacje w 
Dwójce 10.05 Na bocznych drogach Europy. 10.30 Lato w Polsce. 11 00 Panorama. 11.05 
Szalone sporty. 11.50-15 25 przerwa. 15.25 Program dnia. 15.30 Sport. 15.45 Image. 16.00 
Panorama. 16.05 Poradnik turystyczny. 16.20 Lato w Polsce. 17.00 Katie i Allie". 17 25 
Teleturniej. 17.55 Halo dzieci. 18.00 Panorama. 18.03 - 21.00 Program regionalny. 20.00 
Warsaw Summer Jazz. 21.00 Panorama. 2130 Sport. 21.45 Reporterzy Dwójki 
przedstawiają. 22.15 Warsaw Summer Jazz. 23.15 “Przystanek Alaska" - ser. USA. 24.00 
Panorama. 0.05 Program na jutro. 0.10 Teatr Sensacji: W biały dzień".
Sobota 3 lipca
program i
7.30 Magazyn intormacyjno-gospodarczy. 8.35 Wszystko o działce. 9.00 Ziarno. 9.25 
Interwakacje 5 - 0-15. 11.00 “Opowieść o dzikiej przyrodzie". 11.30 60/90. 12.00 
Wiadomości. 1210 Teatr Telewizji. 13.00 'Zegnaj Rockefeller”. 13.30 -17.00 Festiwal Polskiej 
Twórczości Telewizyjnej. 17.00 Teleexpress. 17.20 Premiery Muzycznej Jedynki. 18.10 
“Detektyw w sutannie". 19 00 Małe wiadomości DU 19.10 Wieczorynka. 19 30 Wiadomości. 
20.15 “Trzęsienie ziemi “ - film USA. 22.15 Wiadomości. 22.25 Studio sport. 0 10 “Al 
Capone" film gangst. USA 2 00 “Zmiennicy”.
program 2
7 30 Panorama. 735 “A on do wojska był przynależniony”. 8 00 Ulica Sezamkowa. 9.00 Tacy 
sami. 9.20 Lekcja języka migowego. 9.25 Powitanie. 9.30 Wspólnota w kulturze. 10.00 Halo 
lato. 10.10 Studio sport. 11.05 “Ftp i Flap". 12.00 Wzrockowa lista przebojów. 12.35 BenyHill. 
13.00 Róbta co chcetć 13.20 Halo lato. 13.30 Kaskaderskie opowieści. 14.00 Wydarzenie 
tygodnia. 14.25 Kochanek z kamuanegj świata”. 15.10Hatolato 15.20 Zwierzęta świata. 
15.50 Halo lato. 16.00 Panorama. 16.05 Losowanie gier liczbowych. 16.15 “Pełna chata” - 
serial prod. USA. 16 40 L Sty z Europy 17.05 Ballada o drodze. 17.05 Hak) dzieci: “Opowieści 
kapitana Misia". 18 00 Panorama. 18.03 Program lokalny. 18.30 Teleturniej. 19.00 Warsaw 
Summer Jazz. 20 00 Rzeczpospolita Druga i Pół. 21.00 Panorama. 21.30 Słowo na niedzielę. 
21.40 Benny Hill 22.15 Festiwal Polskiej Twórczości Telewizyjnej. 23.45 Listy do Madeleine. 
24.00 Panorama 0.05 Warsaw Summer jazz

Niedziela 4 lipca 
program!
7 30 Tydzień. 8 00 Proszę o odpowiedź. 8.30 Notowania. 9.00 “Dzieci Hendersorć v . 10 30 
Program Redakcji Katolickiej. 11.00 “Powrót du źi 5deł” 11.50 Telewizyjny koncert życzeń. 
12.20 Z kamerą wśród zwierząt. 12.45 Teatr dla dzieci. 13.35 W starym kinie. 14 55Pieprzi 
wanilia 15.40 Popołudniowy Uniwersytet telewizji łatwej, lekkiej i przyjemnej. 16.40 Antena 
17.00 Teleexpress. 17.3C Dynastia”. 18.20 7 dni-świat 18.50 Halo, czy pan mnie widzi? 
19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20 15 “Klejnot w koronie” serial prod. 
angielskiej. 21.i Rewizja nadzwyczajna. 22.10 Festiwal Polskiej Twórczości Telewizyjne] 
22.40 Sportowa niedziela. 0.20 Gorąca linia. 0.30 Siódemka w Jedynce. 21 Telewizyjny 
leksykon humoru. 3.10 "Zmiennicy”.
program 2
7 30 Przegląd tygodnia 8.00 "Tajemniczy opiekun”. 8.20 Film dla nlesłyszących “Klejnot 
w koronie” 915 Stewo na niedzielę. 9.20 Powitanie. 9.30 Program lokalny. 10.30 Kant 
gigant. 11.00 Poranek symfoniczny. 12.00 “Rodzinny bumerang”. 12 45 Krakowskie 
legendy. 13.00 Podróże w czasie i przestrzeni. 14.00 Halo lato. 14.10 Animais. 15.00 Godzina 
z Hanna-Barbera. 15.50 Program dnia. 16.00 Panoram: 16 20 “Cudowne lata" 16.50 Za 
chwilę dalszy ciąg programu. 17.20 Hak) lato. 17.30 Studio sport. 18.20 Halo lato. 1P 30 
Teleturniej. 19 00 "Wypadek czy sabotaż - katastrofa gibraltarska". 19.30 Maanam. 2010 
Tełekonferencja Dwójki. 21.00 Panorama. 21 30 Kolo Bezludna wyspa. 2220 “Banita”. 23.00 
Warsaw Summer Jazz. 24.00 Panorama. 0.05 Program na jutro. 0.10 Warsaw Summer Jazz.
Poniedziałek 5 lipca
Dtooaml
12.00 Wiadomości. 1210 Program dnia. 1215 "Dynastia”. 13.15 A ja na to jak na lato. 15.00 
Język angielski dla dzieci. 15.15 Książę Duckula"-ser. 16.00 Program dni? 16.05 Luz. 16.50 
Muzyczna Jedynka. 17 00 Teieexpress. 17.20 Magazyn reporterów. 18.00 “Imperium 
pana Brittasa”. 18.30 Magazyn reporterów. 19.00 Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20.15 
Teatr Telewizji: Józ Hen: “Justyn! Justyn!”. 21.15 Piosenki z kabaretu. 22.30 Prosto z 
Belwederu 22.45 Wiadomości 23.00 Muzyczna Jedynka. 23.05 Wieczór z... 23.45 Gorąca 
linia. 24.00 “Die Kinder”. 0.55 Przeboje Bogusława Kaczyńskiego. 1.55 “Lorca - śmierć

PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLU OPAŁEM 
skład w TRZEBINI

oferuje 
do sprzedaży po cenach 
konkurencyjnych

węgiel i koks
Zmówienia Prudnik, 
ul. Piastowska 67/11 
telefon 62407 
w godzinach 7.00-10.00 
oraz po godz. 16 (284-g)

program 2
7.30 Panorama. 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Programy lokalne. 8.35 Wakac.owft
8.45 “Nowe przygody Celineczki". 9 10 Zadziwiający świat zwierząt. 9.35 "Potok 
10 00 Wakacje w Dwójce. 10.05 Na bocznych drogach. 10.30 Lato w Polsce. 11.00 
orama. 11.05 Kino Letnie: “Powrót Arsena Lupina".12.00-15.25 przerwa 15.25 Pi jgrjr
15.30 Studio sport. 16.00 Panorama. 16.05 “Droga do Lhassy". 16 30 Latow ?i.lsce. 
Polska Kronka Aknowa. 17.00 Przegląd kronk filmowych. 17.30 “Pokolenia” 17.55 
dzieci. 18.00 Panorama. 18.03 Program lokalny. 18.35 Kolo fortuny. 19.05 Kosm 
wyścig”. 20.05 “Allo, Allo”. 20.35 Auto. 21.00 Panorama. 21.30 Sport. 21.« 
znieczulenia". 22.05 "Toubab bi" - dramat prod. franc. 23.45 Noc i stres. 24.00 Panora 
Wtorek 6 lipca
program 1
12.00 Wiadomości 12.10 Program dnia. 12.15“Gliniarz i prokurator”. 13.15. dyrt 
niepogodę. 14.05 Kontra Kabaretu Kika". 14.15 Piosenki z butku. 14.30 Magazyn». 1 
Letnie MTV. 15.15 Książę Duckula". 16.05 Dla dzieci. 16.50 Muzyczna Jerfrn» I 
Teleexpress. 17.20 Studio sport. 18.00 “Spencer". 18.30 Studio sport. 19.00 Wieczo"
19.30 Wiadomości. 19 55 7 minut dla ministra pracy. 20.15 “Gliniarz i prokura ~r 
USA. 21.10 Tyko w Jedynce. 21.55 Otwarte Mistrzostwa Polsk. w Tańcu >
22.45 Wiadomości. 23.00 Muzyczna Jedynka. 23.05 Media w filmie. 24.00 Gorąca fca 
Telekino wspomnień: “Zielone, minione". 1.15 Program publicystyczny. 1 45Tea!r - 
“Pan Geldhab".
program 2
7.30 Panorama. 7.35 Wkakcje w Dwójce. 8.05 Programy lokalne. 8 35 WakagewM
8.45 “Anette”. 9.10 Kwakonauta Dziubdziub". 9.35 “Pokolenia". 10.00 Wakacje w', 
10.05 Na bocznych drogach Europy. 10.30 Lato w Polsce. 11.00 Panorama, f 
Młodzieńcze lata Chaplina. 12.00-15.25 przerwa. 15.25 Program dnia 15.30 Sp^a 
starość. 15.50 Z kart krakowskiego archiuwum. 16.00 Panorama. 16.05 Broń XX h
16.35 Lato w Polsce. 17.05 Moja wiara. 17.30 “Pokolenia". 17.55 Hak) dzie” 18.Œ FI 
orama. 18.03 Program lokalny. 18.35 Koło fortuny. 19 05 Wiara malutka. 20.00 ü ■ 
kolor. 21 00 Panorama. 21.30 Sport 21.45 “Cudza krew” - ser. prod kanadyjsko«
22.35 Alan Parker w Polsce. 23.00 Vademecum teatromana. 23.3C UderzeńesTJ 
Panorama.
Środa 7 lipca
program 1
12.00 Wiadomości. 1210 Program dnia 1215 “Zawód policjant". 13.15 PodTOzedoM 
sztuki. 13.45 Tełeplastkon. 14.00 Twierdza Kraków. 14.30 Szaleństwa medycyny. Ul 
jak w kinie. 14.55 Portrety. 15.00 Reportera. 15.15 Książe Druckula". 16.10 Dadze) 
Muzyczna Jedynka. 17.00 Teleexpress. 17.20 Kolej rzeczy. 18.00 Kik 
Schwarzwaldzie”. 18.45 Kolej rzeczy. 19.00 Wieczorynka. 19.30 WiadoTrśa 20.151 

Sport. 21.10 Neil Young. 22 00 “Kościół w piekle". 22.45 Wiadomość 2390 *as 
Jedynka. 23.05 Program publicystyczny. 23.45 Gorąca linia. 24.00 Światli na morfą 
- film łab. prod. franc. 130 To lubię. 2.00 “Białe tango".
program 2
7.30 Panorama. 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 Wakacje* Jl
8.45 “Robin Hood" - ser. 9.10 Przeboje Dwójki. 9.35 “Pokolenia". 9.35 Śwatkobil 
Wakacje w Dwójce. 10.05 Na bocznych drogach Europy. 10.30 Lato w PotaI 
Panorama 11.05 “Wielkie nadzieje". 15.25 Program dnia. 15.30 Sport 15.45 F | 
Rzeczyniepospolitej. 16.00 Panorama. 16.05 Artysta i jego świat. 16.35 Lato w I: 
Losowanie gier liczbowych. 17.05 Skrzydła bliżej marzeń. 1730 "Poko.a" 
Multihobby. 17.30 Pokolenia. 17.55 Halo dzieci. 18.00 Panorama. 18.03 Program I

18.35 Koto fortuny. 19.05 Koniec wieńczy dzieło. 20.10 "Wielkie naaz-eje 21.00 rM
21.30 Ekspres reporterów. 22.05 “Sara” - ser. USA. 22.30 Teatr Tełewizj M 
jeszcze: “Śluby panieńskie”. 24.00 Panorama 0.05 “Śluby panieńskie" (2).
Czwartek 8 lipca 
program 1
12.00 Wiadomości. 1210 Program dnia. 12.15 Klub Paradise". 13.15Jedvnkare4M
13.35 Btotniaki. 14.20 Brodnicki Park Krajobrazowy. 14.50 Zwierzęta świaki 15" " I 
Druckula". 16.05 Dla dzieci. 16.50 Muzyczna Jedynka. 17.00 eieexpre" 17.20IMW 
gruszą. 18.00 Największe wydarzenia XX wieku. 18.30 Muzy pod { ą 
Wieczorynka. 19.30 Wiadomości. 20.15 “Klub Paradise”. 21.10 Tyito *J ■ • 
Nasza Basia kochana. 22.25 Co nowego? 22.45 Wiadomości gospodarcze. 23 05 4^ 
Jedynka. 23.10 Świat nie przedstawiony. 23.40 Gorąca linia. 23.50 Wach na stal 

24.00 Barwy miości: “Och Karol" - film prod. poi. 1.35 To lubię. 2.00 Kontrakt
ser.
program 2
7.30 Panorama. 7.35 Wakacje w Dwójce. 8.05 Program lokalny. 8.35 WMqnlH
8.45 Kot w butach". 9.10 "Życie w Zoo". 9.35 “Pokolenia". 10.00 Wakacje w Pdp J 

Na bocznych drogach Europy. 10.30 Lato w Polsce. 11.00 Panorama. 11.05Kro-* 
Cezar de Bazan”. 12.15-15.25 przerwa 15.25 Powitanie. 15.30 Wieka př-a ISOOśH 
16.05 “Pierwsze niszczyciele". 16.35 Lato w Polsce. 16.55 “Zbudować św« -»<v •’ 
wdział”. 17.30 “Pokolenia”. 17.55 Hak) dzieci. 18.00 Panorama. 18.03 Prcgam I 

Koło fortuny. 19.05 Kobiety jazzu. 19.35 Obrazki wiedeńskie. 20.00 Konen » ' A 
21.00 Panorama. 21.30 Sport. 21.45 “Stardust” - ser. prod. ang. 23 30 
Panorama. 0.05 Program dnia. 0.10“Gdybym to ja została miss"-Wyboy Vis I \

OŚRODEK 
SPORTU 
I REKREACJI 
W PRUDNIKU

zaprasza 
3 lipca o godz. 
20.00 do ośrodka 
przy ul. Młyńskiej 
29 na uroczyste 
zakończenie ligi 
koszykówki mężczyzn 
wszystkich 
uczestników ligi wraz 
z partnerkami

URZĄD GM 
W LUBRZY

ogłasza przetait N 
na wykonanie rkfl 

blacharsko-dskariHrt 
budynku nr 58

w Dytmarowie.
Składanie ofert ( 

15 llpca 1993 robi 
Urzędzie Gminy w .»I , 
ul. Wolności 123

pokój nr 7
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PIŁKARSKA KLASA "W"
STAL ZAWADZKIE - POGOŃ 1:6

Itatak, Muzyka, Budzyr* *i, Mkjoń, Chir, Smołtowfcz, FMa, Kulpa, Golńaki. Bferek, Wtały.
tamLjnu cala spofiur a gra byta wyrównana, chwtami wyraźną przewagę rriaia Stal. Pogoń jednak grała 
iwyzrir Pnjdniczanie "wciąga! prz cřwnika na własną połowę i organizowali szybkie kontrataki: Tak 

aaanttyl uaić bramek (Wlazły - 3 Bierek Goliński i Budzyński ■ po 1) E nm ik mogła Pogoń zdobyć 
■«•ęcą

Go IŁ-», natomiast trafili w poprzeczkę i slupek. Mecz odbywał się w przyjemnej atmosferze, a piłkarze 
■ctaoni kcMnv dobry mocz.

POGOŃ - FORTUNA GŁOGÓWEK 4:1
tafczte, Muzyka, Trojak, Chlr, Mgoń, Smoftowlcx, Marij, Błarmk, Kulpa (70 min. Badryj), Gołlńsłd, 

tWINfikiGrajM).
*<mM brakowało aby. po sakandałcznym zachowaniu Płóctanrika z Fortuny sędzia zakończył mocz przed 

ęaarowyrn czasom. Na tym samym poziomie zachowywała się grupa pijanych kibiców z Głogówka Konieczna 
Miknanga pofcji Szkoda, że ten mecz nie przebwgał w tak mitej atmosferze jak spotkanie Pogoni z Polonią 
te hgeń zwyciężyła zasłużenie, chociaż błocąc pod uwagę podbramkowe sytuacje, zwycięstwo powinno być 

i Maeryzce FJkarze z Głogówka zaprezentowali spore umiejętności groźnie atakował1 aie zbyt wiełu okazji do
i mMu nto młek. Jedyną bramkę przy wyniku 2.0 zdobył dobrze grający Kroi. Dla Pogoni 4 bramki zdobył

(em)

LZS KUNIÓW - POLONIA BIAŁA 3:0
MmMwG. L Wslss, R. Czerski, Psrfimczyk, Schneider O. Il, Mullk, D. Czerski, Wletube, Rlnke, 

■Mitkni.
Pnsd prz) do meczu ze cdecydowaną wolą walki - tyko zwycięstwo stwarzało teoretyczne szanse

icwee , w Idze okręgowej. W pierwszej połowie meczu kilka groźnych akcji Polonii m.in. strzały D. 
zeqo. Itan I Mulk-i roni dobrze deysponowany bramkarz gospodarzy. Pomimo tych ataków bezbramkowy 
st iZ^rral Sę do 72 mr Wówczas to jeden z kontrataków gospodarzy przynosi prowadzenie. W 79 mm. 
«rttKL-Mapodwyzazc wynik 2:0. W 90 min. przy biernej postawie bialskiej obrony goicie zdobywają

Irankę fittaląjąc wynik meczu na 3:0. Był to kolejny mecz straconych szans Polonii.
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5. Faber Janina ZOZ - 89 pkt
6. Zadrożna Małgorzata WDK Łąka P - 89 pkt
7 Żółtowska Marta Post. Energ. - 89 pkt
8. Jurkiewicz Karolina ZOZ - 88 pkt
9. Kromska Dorota ZOZ - 88 pkt
10. Ligęza Barbara - D. Usł. Pogrzeb. - 86 pkt
KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA

MĘŻCZYZN
1. Ozimek Ireneusz ZOZ - 97 pkt
2. Komarnickł Henryk D. Usług Pogrzeb. - 95 pkt
3. Lesiów Bolesław - OF Mebl - 94 pkt

. 4 Fiutek Sebastian P. Energ. 94 pkt
5. Małasiewicz Zbigniew Frotex - 93 pkt
6. ŁodztńsH Jerzy ZOZ - 92 pkt.
7. Lodziński Piotr ZOZ - 92 pkt
8. Jurkiewicz Jarosław Post Energ. - 92 pkt
9. Kaczorowski Bogdan - OF Mebl - 92 pkt
10. Nestorowsło Bogdan - Post Energ. - 91 pkt

NAJLEPSI W STRZELANIU 
(z broni pneumatycznej)...

c.ru DRUŻYNOWA
<_'OpBk Zdrowotnej Prudnik 170 pkt 

hmc» Rodź Lodziński,'. Danuta
■. 1Î, Jazy 46, Piotr 35, Andrzej 44.

LatoyUhtebi-165 pkt 

■wwEfwgst -163 pkt 
kmEn0rgeL-127pkt 

■eujtPMticka-106 pkt 
■M-94pkt

93 pkt
4 !j Pogrzebowych-80 pkt
MKJA INDYWIDUALNA KOBIET
• WuPœt Energ. - 41 pkt 

Lto taute ZOZ-26 pkt 
Ła Mrta Post Energ - 25 pkt 
IbatAęwtzka Post Energ. - 25 pkt 
lfcwaZ0Z-22pkt

FORTUNA GŁOGÓWEK - KKS KLUCZBORK 4:0
ttawy bramki aaplkowali piłkarze Fortuny jednej z tajiepszych drużyn klasy “W Mecz był 

Ifidny. w I po*owie wyrównany. Na ataki Fortuny KKS odpowiadał kontratakami. W drugiej 
i naboczni >ię przewaga miejscowych, którzy zagrali nareszcie w pełnym składzie. Rafał 
lapoptsal Shÿ l at trickiem, a czwartego gola zdobył Dagobert Kroi. Pamiętać trzeba, że KKS

• GLboyjachl

RUCH ZDIESZOWICE - POLONIA BIAŁA 1:3
Idsilhr 0. i Oewortk. R. Czerski, Kasprzyk, Schneider O. II, Skupin, Weiss, D. Czerski, Mullk, 

Sta Ikn-
I OMinadynLk iszonu priłu rsWego 1992/93 w klasie wojewódzkiej nie mógł juź wpłynąć na pozycję 
I wW Cÿ izcz. c na klasę wojewódzką i w następnym sezonie grać będzie w klasie "A". Mecz rozpoczął 

ąc jci, którzy juź w 6 min. utracił brankę. Od tą chwili Polonia rusza do zdecydowanych ataków, 
poslrzi » Mazura bramkarz Ruchu został pokonany. W 47 min. ponowinie Mazur wpisuje się na listę 

( I • Ljc obej nujj prowadzenie. W pięć minut później sędzia za faul na ."Zeissie dyktuje rzut karny.
I ji «lie n rest ). Czerski. Wynik 3:1 die go«.ci utrzyma! się do końca meczu.

ićWCJA DRUŻYNOWA
&PuM wynik 458 pkt 
! iBûarJ Zbikowska- 94 pkt.

Matt, J Fater 80,1. Ozimek 97, 
fatew 90

j Mm Erergrtyczny Prudn* - 452 pkt 
r M Ifcpkl

Wiktę Pogrzebowy. 442 fkl 
MEm^styczny - 438 pkt

R KM SA - 427 pkt
<XMPiudncka-425pkt

I itoykaMebfi-4l3pkt

j.YFIKACJA INDYWIDUALNA

tomki Jetante ZOZ-94 pkt 
tou tavte ZOZ-94 pkt 

Maiła ZOZ-90 pkt
BMltatgorzate ZOZ - 90 pkt

... IW RZUCIE LOTKĄ
6. Kromska Dorota ZOZ - 22 pkt
7. Faber Małgorzata ZOZ - 21 pkt
8. Sławkowska Teresa OF Mebli - 20 pkt.
9. Krygier Aldona ZOZ - 20 pkt
10. Żółtowska Małgorzata Post Energ. -19 pkt
KLASYFIKACJA INDYWIDUALNA

MĘŻCZYZN
1. Bednarski Krzysztof WDK Łąka P-ka - 50 pkt
2. Popławski Stanisław Post Energ. - 48 pkt
3. Lodziński Jerzy ZOZ - 46 pkt.
4. Jurkiewicz Jarosław Post Energ. - 45 pkt
5. Lodziński Andrzej ZOZ - 44 pkt
6 Kaczorowski Bogdan OF Mebli - 42 pkt
7. Sudoł Kazimierz OF Mebfi - 40 pkt
9. Komarnicki Henryk D. Usł. Pogrzeb. - 37 pkt
8. Ozimek Ryszard ZOZ - 39 pkt
10. Gwóźdź Eugeniusz D. Usł. Pogrzeb. - 36 pkt

’ABELA KLASY “W”
hbraG.(1) 34 50 85-39
:kxs(2) 34 44 2-43
llBKiňJw'3) 34 42 59-44
Utait(4) 34 3871-54

kita (7) 34 38 62-51
MgatP.P) 34 3765-51
>L(9’ 34 37 60-53

IFMaafS) 34 37 54-48
Gir* Kloc. .(11) 34 36 51-49

|tCaml(5) 34 35 60-52
mrzód(lO) 34 35 57-57
ta lh(i2) 34 34 68-58

1 10911(13- 34 33 71-80
|mmKB(14) 34 28 50-65

«g*M>(16) 34 2744-79
34 2546-79

tai ik (17) 34 23 39-62
|4ta(t8) 341330-80

KARATE DLA DZIECI
Z okazji DNIA DZIECKA LKS “Zarzewie” Prudnik zorganizował 29 maja br turniej karate dla 

dzieci W imprei e wi ę o udział 120 zawodr ków z 10 opolskich klubów karate. Zwycięzcy 
poszczególnych konkurencji otrzymali parr,.ątkowe medale oraz dyplomy Hala była pełna (ok. 503 
widzów)!

Przedstawiamy wyr.ki turnieju, prezentując riailepszych im» sca “medalowe*):
KATA DRUŻYNOWE CHŁOPCÓW 8-12 laŁ

I KS “SPARTA" PACZKÓW
II TORAKAN BIA* A

KATA DRUŻYNOWE CHŁOPCÓW 13-16 laŁ
I “ZARZEWIE* PRUDNIK II
II -ENSO* KRAPKOWICE

III “ZARZEWIE* PRUDNIK I
KATA DRUŻYNOWE DZIEWCZĄT 13-16 laŁ

I -ZARZEWIE* PRUDNIK I
II "KARATE SHOTOKAN* GŁUBCZYCE

III “ZARZEWIE* PRUDNIK II
KATA INDYWIDUALNE DZIEWCZĄT 8-13 lat

I WICHER MARIA - -Zarzewie* Prudnik
II WOJTAS MONIKA - “Karate Shotokan“ Głubczyce

III WOLNA AGNIESZKA - TORAKAN" Biała
KATA INDYWIDUALNE CHŁOPCÓW 8-13 laŁ

I WICHER STEFAN - “Zarzewie“ Prudnk
II PONDEL MAREK - -Zarzewie" Prudnik

III WOLNY ŁUKASZ - TORAKAN” P ala
KATA INDYWIDUALNE 14-16 laŁ

I STALICKA AGNIESZKA--Zarzewie*Prudnik
II SZCZACHOR SŁWOMIRA - "Karate Shotokan* Głubczyce

III BACZYŃSKA KATARZYNA - “Karate Shotokan* Głubczyce
KATA INDYWIDUALNE CHŁOPCÓW 14-16 laŁ

I ŁACNY PRZEMYSŁAW - “Zarzewie" Prudnk
II MAŚLANKA PAWEŁ - "SPARTA ' Paczków

III JANISZYN PAWEŁ - “Zarzewie* Prudnik
KUMtTE INDYWIDUALNE CHŁOPCÓW 8-ir M
ISZCZOTARSKI SEWERYN - *Sparta" Paczków
II ISALSKI WOJCIECH - “Zarzewie* Prudnk

III NOWACKI KAMIL - "Karate Shotokan* Głubczyce
KUMfTE INDYWIDUALNE DZIEWCZĄT 11-12 laŁ

I WICHER MARIA - -Zarzewie" Prudnik
II WOLNA AGNIESZKA - TORAKAN ’ Biała

III KOMARZYŃSKA IZABELA "Zarzewie’ Prudnk
KUMfTE INDYWIDUALNE CHŁOPCÓW 11-12 laŁ

I PONDEL MAREK - “Zarzewi“' Prudnk
II KOZIOROWSKI MICHAŁ - -Zarzewie Prudn :

III MAZUR MARIUSZ - “Sparta“ Paczków
KUMfTE INDYWIDUALNE DZIEWCZĄT -13-14 laŁ

I GRZEGORCZYK PAULINA - “Zarzewie Prudnk
II SOKOŁOWSKA BARBARA - -Zarzewie" Prudnk

III WOJTAS MONIKA- Ka-ate Shote un'Glutxzyce
KUMITE INDYWIDUALNE CHŁOPCÓW 13-14 laŁ

I STUDZIŃSKI ROBERT-“Sparta Paczków
II JANISZYN PAWEŁ Zarzewie’Prudnk
III KLAP GRACJAN - "Sparta* Paczków
KUMITE INDYWIDUALNE DZ1WCZĄT15-16 laŁ
IDZIKOWICZ MICHALINA - “Zarzewie* Prudnk
II STALICKA AGNIESZKA - -Zarzewie* Prudnk

III SZCZĄCHOR SŁAWOMIRA - "Karate Shotokan* Głubczyce
KUMfTE INDYWIDUALNE CHŁOPCÓW 15-16 laŁ
IZBIRUG PRZEMYSŁAW - “Shotokan* Głogówek

II ŁACNY PRZEMYSŁAW - -Zarzewie* Prudnik
III ŻYMOLKA MICHAŁ - TORAKAN* Bała

Pomysł na monopol

Na Wierce interesujący pomysł wpadli 
realizatorzy kablowej lelew.zji Na osiedlu kard. 
Wyszyńskiego w godzinie nadawania 
amatorskich obrazków wyłączyli pozostałe 
programyl To się nazywa profesjonalnie 
zachęcanie do oglądania tego, czego nie chcą! 
Głównym realizatorem audycji 21 czerwca był 
Ryszard Kasza, autor wielu udanych

przedsięwzięć w różnych dziedzinach. 
Spodziewał -iy się i tu szybKieao sukcesu. Zaczął 
od namówienia do odpowiedzi na krytykę w ... 
gazecie szefowej stowarzyszenia prudn duch 
kupców. Zgodnie z tym pomyslem my odpowiemy 
na to co w strzępach zdołafiśmy usłyszeć w The 
Sun* w na£liższą niedzielę po obiedzie.

Telewidzów i "zrobieni w kabel* pytają 
dlaczego zHrw,dcwano retransmisję staqi DSF 1 
RTL 2, skoro miało ch przybywać? Można 
wprowadzać nowe stacje pozostawiając 
dotychczasowe! To jest technicznie niemoż iwe

Czytelnicy donoszą nam o 

asekuracyjnym wzroście cen ... przed 

VAT-em. Rząd ogłosił przykładowo 

ceny, jeszcze nie pod VAT-owane. 

Tymczasem Czytelnik (nazwisko do 

wiadomości redakcji) zadzwonił, że 

cena cukru (w PrudniKu wynosząca

Cukier i VAT
dotąd 8.5 tys. zł) jest w tym cenniku na 

poziomie! tyr zł. Po wprowadzeniu 

VAT-u ma spaść do 9.910 zł, czyi, dla 

prudniczan będzie to podwyżka, a nie 

obniżka!

< NUMERY ZDEZAKTUALIZOWANE *TP” MOŻNA KUPOWAĆ A 
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Pierwsza przymiarka rządowa
Rząd, który konsekwentnie 

zmierza do przywrócenia powiatów 
przedstawił pierwszą wersję powiatowej 
mapy Polski. Na Opolszczyźnie 
przewiduje ona podział na 10 powiatów 
ziemskich i jeden grodzki (Opole). Być 
może nie jest to wersja ostatnia, bo ta 
wywołała sporo konfliktowych spraw, 
ale w niektórych przypadkach może to 
być kształt powiatu ostateczny. Trudno 
jednak dziś wyrokować co zrobi rząd za 
kilka miesięcy...

Powiat prudnicki jest w takim 
kształcie, jaki zaopiniował wojewódzki 
sejmik samorządowy. Dwie dawne

gminy wchodzące przez wieki w skład 
powiatu - Strzeleczki i Walce - znalazły 
się w granicach powiatu 
krapkowickiego, natomiast gmina 
Korfantów, (która tylko w niewielkich 
częściach była w historycznych 
granicach powiatu) jest na mapu w 
powiecie prudnickim.

Prezentujemy aktualną wersję 
powiatu prudnickiego, podkreślając że 
nie stoi za nią żadna decyzja. Jest to 
tylko przymiarka. W tej sytuacji 
“Tygodnik Prudnicki” jest osiągalny w 
sprzedaży na całej historycznej ziemi 
prudnickiej.

POZIOMO: 1. kalebasa, krewn>aczka dyni 5. m>asto ■ rze^r 
Syberii 10. pieczywo, ma kształt sierpa 11. oznaczenie dnia 12. rozp 
14. danina haracz 16. kłótnia, konfliKt 18. japoński twórca kierunku mai 
rumuński malarz i grafik 20. zwój pergaminowy zawierający teks 
marszruta, szlak 24. ukryta granica ogrodu nie zasłaniającege 
arktyczny lód 28 pisarz indyjski, autor powieści “Kulis” 30. hiszpań 
tworzy się na wyrobach żelaznych 35. zagajniK gaik, 37. urządzeń, 
ciemności, wróg Ormuzda 41. przynieś - wołanie na psa 42. "ten*alm 
huragan 44. list bez podpisu, donos 45. artysta grający na scenie.

PIONOWO: 1. otyłość 2. powieść Poli Gojawiczyńskiej 3. lekki od 
4. pożywka dla drobnoustrojów 5. niżej od sopranu 6. rzeka w Pn. V 
wróżenie z kart 8. karta w grze bijąca wszystkie inne 9. imię żeńskie ii 
drogi kamień z wyrzeźbionym rysunkiem 15. przepływa przez Lyc? 1 
pszenicy 21. osiedle, kolonia 23. miasto w Pn. Syrii 25. żołnierz lekkiej jt 
zadrzewione miejsce w lesie 27 dom gry hazardowej 29. stara zdarte 
lennik podległy władzy królewskiej 33. ptak zyjący na Mackarenach 
XVII-XVIII wieku 34. jezioro w Austrii 36. brat Mojżesza 38. potoczr 
areszt 40. jednostka administracyjna w starożytnym Egipcie. »

Z wysokości 
Opola

Mnogość dzienników w Opolu (aktualnie 
wydawane są trzy) powoduje, że mamy 
spojrzenie na niektóre nasze prudnickie sprawy z 
różnych stron. Każda gazeta stara sę bowiem .. 
ubarwić fakty. "Okazją* by! ostatnio dramat, który 
rozegr i się w studni kolo basenu w Prudnku.

Już dzień wydarzenia sprawia! klopoty. 
"Trybuna Opolska* w piątek podala, że stało się 
to w... środę rano. Podała także, że *z dna studni 
pobrano próbę powietrza", choć dno było zalane 
wog . w te, sytuacji można było pobrać z dna 
tyko wodę

Dzień później sensacyjną w rdomość 
podala "Nowa Trybuna Opolska*. Nie tylko 
rozmnożyły się próbki powietrza, ale napeano 
uwao-1 “Odwiert znajduje t«? w pobliżu 

dział a, gdrle kiedyś doezło już do podobnego 
wypadku”.

Tymczasem są to zupełnie inne działki, 
jeden kon pleks leży pod Trzebiną (tam doszło 
dwa lata temu do podwć/tej tragéde), te o którym 
mowa - pod Łąką Prudnicką i dzien e kilka 
kilometrów oraz przeciwne kierunki! Oczywiście w 
Kluczborku taki zasadniczy błąd w krótkie, notce 
nic nie znaczy, w Prudniku i okolicach - 
przecMme.

Najkrócej, za to bez błędów, napisała o 
tragedii “Gazeta w Opolu*, pisząc na 
zakończenie: “Przybyli na miejsce strażacy 
wydobyli nieprzytomnego gazownfca oraz ciało 
nieżywego mężczyzny“. Pozostałe dwie lazety 
twierdzą, że mężczyzna, który zszedł pierwszy do 
studni jeszcze żył po jego wyniesieniu...

NOTKI Z BIAŁEJ
• Zgodnie z podpisaną umową od 

26 maja br. prowadzone są na terenie 
gminy remonty dróg. W ramach tych 
prac dokona się naprawy nawierzchni 
na drogach w Białej. Radostynii, 
Frąckach i Śmiczu. Wykonawcą robót 
jest Przedsiębiorstwo Robót Drogowych 
i Mostowych w Głubczycach, a 
przewidywany koszt remontów - 900 
min. zł.

• Urząd Wojewódzki w Opolu 
uchylił decyzję miejscowych władz 
miejsko-gminnych o lokalizacji w 
Krobuszu gminnego wysypiska śmieci. 
Mieszkańcy tej miejscov, >ści 
wypowiadają się przeciwko zamiarom 
powstania wysypiska w pobliżu ujęcia 
wodnego dla wsi

• Od dwóch lat nie wykorzystane 
są obiekty po byłym zakładzie 
dziewiarskim w Białej należące do 
głubczyckiej “Unii”. Przedstawiciele 
przedsiębiorstwa podejmowali u 
bialskich władz starania o umorzenie 
podatku za br. Zarząd Gminy nie 
wyraził na to zgody.

• Trwają prace związane z 
doprowadzeniem instalac 
wodociągowych tzw. przyłączy do sieci 
na odcinkach - sieć główna - 
gospodarstwo domowe. WIV kwartale

b.r. do Olbrachcie doprowadzono limę 
tranzytową. 40% kosztów budowy 
wodociągu pokrywają mieszkańcy (5 5 
min zł od każdej rodziny) Wykonawcą 
prac jest “Hydroinstalaqa” w Opolu.

• Zakończony został remont 
miejskiego basenu. W ramach prac 

remontowych wybetonowano nieckę, 
zamontowano nową śluzę i 
oczyszczono kanał doprowadzający 
wodę ze źródła. Wszystkie prace 
wykonał Zakład Remontowo- 
Budowlany Jerzego Farona. Koszt 
remontu -100 min. zł.

• Kontynuowane są prace przy 
oczyszczalni ścieków w Białej. 
Równocześnie prowadzi się prace przy 
wymianie instalacji kanalizacyjnej. Po 
uruchomieniu nowej oczyszczalni 
doprowadzone będą do niej ściek z 
części obiektów w Rynku oraz ulic: 
Kościuszki, Wałowej, Starego Miasta, 
Nyskiej. W br. przewiduje się 
wydatkowanie na prace przy obiektach 
oczyszczalni 1.650 min. zł Dwie trzecie 
środków przyznał na ten cel Wydział 
Ochrony Środow ska Urzędu 
Wojewódzkiego w Opolu, pozostała 
część pochodzi z funduszów własnych 
gminy.

• W kwietniu br. ze względu na 
zły stan techniczny wyłączono z 
użytkowania dwie sale w miejscowym 
szpitalu. Obecnie przeprowadza się 
wymianę w nich uszkodzonych 
stropów. Przewidywany koszt prac - 
100 min zł.

• Na terenie gminy bezrobotnych
jest 878 mieszkańców, w tym 480 
kobiet Ponad połowa bezrobotnych 
utraciła prawo do otrzymywania 
zasiłku. Aktualnie zasiłek dla 
bezrobotnych pobiera 436 osób, a 
miesięcznie wydatkuje się na ten cel 
ok. 500 min. zł. (nok)

Zmęczony czy...? (tíj

■ Nasz taksi o (4 
domu kultury spove • 
telefonów do reaü 
bezpośrednich wzyt 
że organizoejq pięć 
turnusów półkole~:V I 
Prudnicki Ośrodek KJu1 

tel 63396.


